关于开展省重点实验室内部绩效评估
的通知

各重点实验室、依托单位：
为进一步规范校（院）在建山东省重点实验室管理，加强省重点实验室建设，经研究决定，对校（院）在建省重点实验室近三年建设情况进行内部绩效评估，现将有关事项通知如下：
一、评估范围
校（院）在建山东省重点实验室，详细名单见附件1。
二、评估内容
各实验室提交2018年1月至2020年12月期间实验室绩效评估报告，报告内容按照附件2格式完成。
三、有关要求
1.绩效评估以产出、贡献、影响力为导向，对评估优秀的进行支持，评估较差的进行整合重组，严格扶优汰劣。
2.所有实验室仅提交绩效评估报告PDF电子版，报告首页加盖单位公章，首页扫描后插入PDF文档，PDF文档以“实验室名称+依托单位”方式命名，并于7月19日（周一）前发指定邮箱。
联系人：孟光范，15806606068
邮箱：mgfan@126.com

附件：1.实验室名单
      2.绩效评估报告目标

科研处
2021年7月12日
附件1
重点实验室名单
	序号
	实验室名称
	依托单位

	1
	山东省计算机网络重点实验室
	山东省计算中心（国家超级计算济南中心）

	2
	山东省大型精密分析仪器应用技术重点实验室
	山东省分析测试中心

	3
	山东省轻质高强金属材料重点实验室
	山东省科学院新材料研究所

	4
	山东省特种含硅新材料重点实验室
	山东省科学院新材料研究所

	5
	山东省生物质气化技术重点实验室
	山东省科学院能源研究所

	6
	山东省汽车电子技术重点实验室
	山东省科学院自动化研究所

	7
	山东省机器人与制造自动化技术重点实验室
	山东省科学院

	8
	山东省工业生物制造重点实验室（暂定）
	生物研究所、生物工程学院、食品发酵院

	9
	山东省应用微生物重点实验室
	山东省科学院生态研究所

	10
	山东省海洋监测仪器装备技术重点实验室
	山东省科学院海洋仪器仪表研究所

	11
	山东省光纤传感技术重点实验室
	山东省科学院激光研究所

	12
	山东省轻工助剂重点实验室
	化工学院

	13
	山东省玻璃与功能陶瓷加工与测试技术重点实验室
	材料学院

附件2

山东省**重点实验室
绩效评估报告
（2018-2020）

依托单位（公章）：
填报日期：2021年7月

山东省**重点实验室绩效评估报告
请简要概述以下内容：
一、实验室研究水平与贡献
1.实验室定位、研究方向及优势特色
2.代表性研究成果水平及影响
3.研究成果转化和技术溢出效果
4.对提升源头创新能力、经济社会发展的贡献
    二、实验室人才队伍建设
1.实验室主任与学术带头人水平与作用
    2.高层次人才与研究团队培养、引进及聚集情况
3.科研队伍整体情况
三、管理运行机制
    1.依托单位支持情况
2.规章制度建设情况
3.产学研协同创新机制
4.对外开放交流情况
5.学术委员会召开情况
四、实验室基础条件建设
    1.科研仪器设备情况
    2.实验室用房配套设施等
五、最近一次省科技厅绩效评估结果
优秀、良好、合格、较差（不合格），四选一，如实填报。

附件（相关证明材料）
请按照以下顺序提供附件证明材料（PDF）
1.近三年实验室取得的标志性成果证明材料（不超过5项）
2.实验室在研科研项目及开放课题清单
3.近三年实验室获得省部级以上科技奖励、代表性论文、发明专利、技术标准等清单
    4.科技成果转化证明材料
5.其他材料：实验室的规章制度、学术委员会会议纪要等